
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Журавского сельского поселения 

Еланского муниципального района Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 07.03.2023  г.                                       № 8 
 
«О внесении изменений в постановление администрации Журавского 
сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской 
области от 15.12.2022 года №87 «Об утверждении муниципальной 
программы «Комплексные меры противодействия   незаконному   обороту  
 наркотиков и распространению наркомании на территории Журавского 
сельского поселения на 2023-2025 годы» 
    

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании 

представления прокурора от 10.02.2023 года №7-44-2023 года, руководствуясь 

Уставом Журавского сельского поселения, администрация Журавского сельского 

поселения,  

                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Журавского сельского поселения Еланского муниципального района 
Волгоградской области от 15.12.2022 года №87 «Об утверждении муниципальной 
программы «Комплексные меры противодействия   незаконному   обороту   
наркотиков и распространению наркомании на территории Журавского сельского 
поселения на 2023-2025 годы» (далее – муниципальная программа): 
 

1.1. в паспорте муниципальной программы в графе «Объемы и источники 
финансирования Программы» вместо слов: «Общий объём 
финансирования – 9 тыс.рублей .»;  

1.2. Раздел II муниципальной программы дополнить абзацем пятым 
следующего содержания: 
 

          «Перечень мероприятий муниципальной программы  «Комплексные меры  
противодействия   незаконному   обороту   наркотиков   и  распространению 
наркомании на территории Журавского сельского поселения на 2023-2025 годы» 
приведен в Приложении к настоящей муниципальной программе.». 

 
 

1.3. Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексные 
меры противодействия  незаконному   обороту   наркотиков   и  
распространению наркомании на территории Журавского сельского 
поселения на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.  
 



          2. Постановление подлежит обнародованию и размещению на 
официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Еланского 
муниципального района Волгоградской области (http://zhuravka-sp.ru/ ). 
          3. Постановление вступает в силу с момента его официального 
обнародования. 
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
Приложение: Приложение. 
 
 
 
Глава Журавского  
сельского поселения  
Еланского муниципального района  
Волгоградской области -  И.Н.Шкитина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zhuravka-sp.ru/


                                                                                                                                                                                             Приложение                                                                                                                                                                                                                  
Перечень мероприятий муниципальной программы  «Комплексные меры  противодействия   незаконному   обороту  
 наркотиков   и  распространению наркомании на территории Журавского сельского поселения на 2023-2025 годы» 

№ 

п/ппп 

Перечень мероприятий Источни 
ки 
финанси 

рования 

Финансовые затраты по 
годам на реализацию в 
тыс. руб. 

Срок 

выпол 

нения 

Исполнители Ожидаемый 

результат 

      2023г. 2024г.  2025г.       

 

1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ. 

1.1. Регулярно (ежеквартально) 
проводить заседания 
антинаркотической комиссии 
Администрации Журавского 
сельского поселения, 
заслушивать исполнителей 
программы, разработать 
годовые планы ее работы.  

Местный 
бюджет 

   
Ежеквартально Администрация 

Журавского с/п,  

 

1.2. Два раза в год анализировать 
ход исполнения программы с 
подведением итогов на 
заседаниях антинаркотической 

комиссии Администрации 
Журавского сельского 
поселения.  

    
Два раза в каждом 
полугодии   

Администрация 

Журавского с/п,   

 



1.3. 

 

 

 

  

Ежегодно проводить 
исследования и соцопросы по 

оценке распространенности 

злоупотребления наркотиками. 

    
Срок 
устанавливаете 
самостоятельно 

Администрация 
Журавского с/п,   

 

1.4. 

 

 

  

Ежеквартально заслушивать 
на заседаниях 
антинаркотической комиссии 
исполнителей программы о 
состоянии антинаркотической 
работы и исполнении 
принимаемых комиссией 
решений.  

    
Срок 
устанавливаете 
самостоятельно 

Администрация 
Журавского с/п,   

 

1.5. Ежегодно 1 марта во 
всемирный день борьбы с 
наркоманией и 
наркобизнесом,19 мая в день 
памяти жертв СПИДа,26 июня 
в день борьбы с наркоманией,1 
декабря в день борьбы со 
СПИДом организовывать 
массовые антинаркотические 
акции, антинаркотические 
компании в СМИ. 

 
- - - Срок 

устанавливаете 
самостоятельно 

Администрация 
Журавского с/п, 
исполнители программы 

 

 

2. ПРОФИЛАКТИКА ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИМИ СРЕДСТВАМИ . 



2.1. Ежегодно проводить мероприятие 
по теме: «Состояние работы ОУ 
по профилактике наркомании 
среди обучающихся. 

Утвердить план мероприятий по 
выполнению программы. 

    
Срок 
устанавливаете 
самостоятельно 

Администрация 
Журавского с/п, 
образовательные 
учреждения 

 

2.2. Вести строгий учет детей «группы 
риска» 

и проводить с ними 
разъяснительно-
профилактическую работу. 

    
Срок 
устанавливаете 
самостоятельно 

Администрация 
Журавского с/п, 
образовательные 
учреждения 

 

 

2.3. Проводить в школьной 
,центральной библиотеке 
выставки книг, библиотечные 
уроки по предупреждению 
наркомании, во всех ОУ 

разработать цикл бесед по 
профилактике наркомании. 

    
Срок 
устанавливаете 
самостоятельно 

Специалист по работе с 
молодежью  

библиотека 

 



2.4. Ежегодно 1 марта во всемирный 
день борьбы с наркоманией и 
наркобизнесом,19 мая в день 
памяти жертв СПИДа,26 июня в 
день борьбы с наркоманией,1 
декабря в день борьбы со 
СПИДом организовывать 
районные спортивные турниры 
среди команд 
общеобразовательных школ. 

 
- - - Срок 

устанавливаете 
самостоятельно 

СДК, специалист по 
работе с молодежью 

 

2.5. Организовать социально 
значимую деятельность детей, 
подростков и молодежи на период 
каникул, трудоустройство в 
свободное от учебы время. 

    
Срок 
устанавливаете 
самостоятельно 

Администрация 
Журавского с/п 

 

2.6. Приобретение плакатов и 
литературы антинаркотической 
направленности  

 
00 р. 00 р. 00 р. Срок 

устанавливаете 
самостоятельно 

Администрация 
Журавского с/п 

 

3. ПРЕСЕЧЕНИЕ  НЕЗАКОННОГО   ОБОРОТА   НАРКОТИКОВ . 



3.1. Постоянно осуществлять 
проверки мест сбора молодежи. 
При выявлении фактов 
 употребления   и  сбыта 
 наркотиков  принимать меры к 
ответственности виновных лиц. 

    
Срок 
устанавливаете 
самостоятельно 

Антинаркотическая 
комиссия 

 

3.2. Проведение мероприятий по 
выявлению  незаконных  посевов 
 и  дикорастущих очагов 
наркосодержащих растений  

    
Срок 
устанавливаете 
самостоятельно 

Антинаркотическая 
комиссия 

 

4.МЕДИЦИНСКОЕ ПРОСВЕЩЕНИЕ, ЛЕЧЕНИЕ И РЕАБИЛИТАЦИЯ ЛИЦ, ПОТРЕБЛЯЮЩИХ  НАРКОТИКИ . 

4.1. Принятие мер профилактического 
характера, направленных на 
противодействие употребления 
алкоголя взрослыми лицами, 
имеющими малолетних детей и 
несовершеннолетних 
злоупотребляющих спиртными 
напитками психотропными и 
наркотическими веществами   

    
Срок 
устанавливаете 
самостоятельно 

Администрация 
Журавского с/п 

 

 
ИТОГО: 

 
00 р. 00 р. 00 р. 

   

 



 

 

 

 

 

 

 


